
Uchwała Nr XXXVII/307/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku

w  sprawie  nadania  nazwy  dla  skweru  położonego  w  Będzinie  przy  zbiegu  ulic:
Małobądzkiej i 27 Stycznia.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla skweru zlokalizowanego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym
102/4 na karcie  mapy 52 obręb Będzin o powierzchni  6347 m², stanowiącej  własność
Gminy  Będzin,  położonego  w  Będzinie  w  rejonie  ulic:  Małobądzkiej  i  27  Stycznia
– uwidocznionego na załączniku graficznym do niniejszej uchwały – w brzmieniu: „skwer
Sołtysa Piotra Gawina”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                 



Uzasadnienie 

Nadanie patronatu przez Radę Miejską Będzina dla skweru położonego przy zbiegu ulic:
Małobądzkiej  i  27  Stycznia,  jest  symbolicznym  upamiętnieniem  osoby  sołtysa  Piotra
Gawina,  który  od  1917  roku  pełnił  funkcję  sołtysa  Małobądza.  Pierwsze  historyczne
informacje o Małobądzu jako wsi, pochodzą z roku 1326. Mieszkańcy wsi utrzymywali się
głównie  z  uprawy  roli  i  rybołówstwa.  W  Małobądzu  działał  też  młyn,  karczma  i  dom
zajazdowy. Do dużych zniszczeń w infrastrukturze miejscowości doszło w 1736 roku, kiedy
Małobądz uległ olbrzymiej powodzi. Dzięki staraniom Mieroszewskich wieś została szybko
odbudowana. W 1913 roku rozpoczęto budowę olbrzymiej, jak na tamte czasy, elektrowni
okręgowej.  W 1915  roku  Małobądz  został  przyłączony  do  Będzina  jako  jedna  z  jego
dzielnic. Od 1921 roku w lokalu wynajętym od Piotra Gawina działała jednoklasowa szkoła
powszechna,  która  od  1925  roku  została  przekształcona  w  siedmioklasową  szkołę
oznaczoną  nr  1.  Nowa  nazwa  skweru  posiada  pozytywną  opinię  Instytutu  Pamięci
Narodowej  Oddział  w  Katowicach  z  dnia  7  czerwca  2017  roku.  Skwer  Sołtysa  Piotra
Gawina nie stanowi drogi  publicznej  w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku
o drogach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm). 

                                                                                          


